
2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
Kritéria pro studijní obor s maturitní zkouškou  

75 – 41 – M/01 Sociální  činnost - sociálně správní činnost, denní   20 žáků 
75 – 41 – M/01 Sociální  činnost - sociálně výchovná činnost, denní  13 žáků 

 

Do studia budou přijati uchazeči na základě těchto kritérií:  

• Vykonání jednotné přijímací zkoušky, 

• Minimální hranicí pro přijetí ke vzdělávání je dosažení alespoň 10 bodů z českého jazyka a 

literatury a alespoň 5 bodů z matematiky  

• Průměrný prospěch v 1. pol.  9.  roč. ZŠ (zohledňuje se 10 %), nejnižší průměrný prospěch 

činí 2,00.  

• Průměrný prospěch ve 2. pol.  8. roč. ZŠ (zohledňuje se 10 %), nejnižší průměrný prospěch 

činí 2,00.  

• Za každou čtyřku a pětku z jednotlivých předmětů uvedených v hodnoceném pololetí se 

odpočítá 10 bodů 

• V každém pololetí se body hodnotí samostatně. Počet bodů za každé jednotlivé pololetí se 

vypočte tak, že od bodů za průměrný prospěch se odečte součet bodů za čtyřky a pětky 

• Je-li odpočet větší, než počet bodů získaných za průměrný prospěch, uchazeč získá za pololetí 

i minusové body 

• Za snížený stupeň z chování v hodnocených pololetích bude vždy odečteno 20 bodů 

z celkového bodového součtu. 

 

1. Pořadí uchazečů o studium  

bude stanoveno na základě součtu bodů získaných z výsledků studia z předchozího vzdělávání 

(základní škola) a součtu bodů z jednotné přijímací zkoušky do naplnění oborů.  

Uchazeči budou hodnoceni níže uvedeným způsobem podle následujících skutečností: 

• z dosažených bodů z předchozího vzdělávání - 20 % (číslo – A) 

• z dosažených bodů školní přijímací zkoušky – 80 % (číslo – B) 

Uchazeči budou přijímáni v pořadí podle celkového dosaženého počtu bodů až do naplnění 

kapacity oboru (podle výsledků v DIPSY) podle nejvyšší priority oboru v přihlášce 

 

2. Hodnocení žáků na základě výsledků předchozího vzdělávání 

Do hodnocení bude zahrnuta klasifikace za poslední 2 klasifikační období následovně: 

• Jedná se o součet všech bodů za průměrný prospěch ve všech 2 pololetích, přičemž nejnižší 

průměrný prospěch činí 2,00. Za každou čtyřku a pětku z jednotlivých předmětů uvedených 

v hodnoceném pololetí se odpočítá 10 bodů. Za snížený stupeň z chování v hodnocených 

pololetích bude odečteno 20 bodů z celkového bodového součtu. V každém pololetí se body 

hodnotí samostatně. Počet bodů za každé jednotlivé pololetí se vypočte tak, že od bodů za 

průměrný prospěch se odečte součet bodů za čtyřky a pětky. Je-li odpočet větší než počet 

bodů získaných za průměrný prospěch, uchazeč získá za pololetí i minusové body 

• Za průměr (za 2 pololetí) může žák maximálně získat 25 bodů. Tyto body tvoří 20 % 

z možných dosažených bodů 

  

 

 

 

 

  
průměrný prospěch 

2.pol. 8. roč. ZŠ 
body 

  1,00-1,2 12 

  1,21-1,40 11 

  1,41-1,60 10 

  1,61-1,80 9 

  1,81-2,0 8 

  2,01- 2,20 0 

 
průměrný prospěch 

1.pol. 9. roč. ZŠ 
body 

 1,00-1,2 13 

 1,21-1,40 12 

 1,41-1,60 11 

 1,61-1,80 10 

 1,81-2,0 9 

 2,01- 2,20 0 



3. Hodnocení výsledků z jednotné přijímací zkoušky (JPZ) 

Test z matematiky je maximálně hodnocen 50 body. 

Test z českého jazyka je maximálně hodnocen 50 body. 

Získané body z jednotlivých částí JPZ budou sečteny, celkově za test z JPZ může žák získat 100 

bodů. Toto číslo tvoří 80 % z možných dosažených bodů.  

 

4. Celkové hodnocení  

Maximální počet bodů dosažených z předchozího vzdělání a z JPZ činí 125 bodů.  

Výsledné číslo X je dáno součtem bodů čísla (A)  přepočteného 20% a číslem (B) přepočteného 

80%.  

X = 0,20 A + 0,80 B 

 

Legenda:  

X – součet bodů čísla (A)  přepočtený 20% a číslem (B) přepočtený 80%.    

A – součet bodů z předchozího vzdělávání      

B - součet bodů z testů JPZ   

 

 

Součástí přihlášky je doložení potvrzení o zdravotní způsobilosti pro daný obor.  

 

 

  

 

Mgr. Stanislava Kubíčková 

       ředitelka školy 

         


